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BASHKA vay | DESES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. ’78 é Prot Vau Dejés, mé _&._@_.2023

Lénda: Kérkesé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Té nderuar késhilltaré,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimin pér “Pér miratimin
e buxhetit té vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2024 — 2026, numrin
e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”, pér Bashkiné Vau Dejés”

Duke ju uruar puné t& mbarg!

KRYETAR

Kristian SHKRELI,_N

D

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: €. vaudejes.qgov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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BASHKIA yau ) DESES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

N, 0 Laae S AL 203

«PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 - 2026, NUMRIN E PUNONJESVE TE
BASHKISE VAU DEJES”.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés_ . 2023, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes
vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
té,ndryshuar;

Udhézimit t& Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV?”; Udhézimit t& Ministris€ s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit’,
Ligji 84/2022 "Pér buxhetin e vitit 2023", Udhézimit Plotésues nr 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2023”, Udhézim nr. 6, date 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026” dhe shtojcat plotésuese; Udhézimi Plotésues nr. 21 , date 07.07.2023
“Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026” dhe shtojcat plotésuese; Shkresa
e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr. 20079 prot daté 03.11.2023 "Deérgohet pér njoftim
transferta e pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2024", dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé
Vau Dejés ,

VENDOSI:

|. Té miratojé buxhetin e vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér vitet
2024 - 2026, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

a) T& miratojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2024-2026 , t€ ndara n& korrente dhe kapitale; sipas tabelés 1, pjesé
pérbérése e kétij projekt vendimi.

b) Té miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2024- 2026 t& programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés D1 t&¢ FPT (Instrumentit t& Planifikimit Financiar), pjesé
pérbérése e kétij projekt vendimi.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.qov. al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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¢) Té miratojé t€ ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi, sipas zérave
kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés C1
té FPT, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

d) T& miratojé numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés dhe institucioneve né varési pér
vitin 2024, sipas tabelés nr. 2, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

e) T& miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve funksional pér vitet 2024-2026
sipas tabelés nr 3, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

f) Té& miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés nr
4, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

2. Tabelat shoqwruese:

a) Projektin e paré té€ planit t& arkés té t& ardhuarve t& veta t& vitit 2024-2025-2026. sipas
tabelés nr 5, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

b) Fondet e trashéguara, sipas tabelws nr 6 pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

¢) Detyrimet e prapambetura dhe plani i shlyerjes sipas tabelws C2 pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2023, me burim financimi nga transferta e pakushtézuar,
transferta specifike dhe t& ardhurat e veta, do té jene pjesé e buxhetit te vitit 2024.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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Zy. Kryéiar Zv. Kryetar

v alia <2/

=
Zv. Kryetar

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé dhe
Sportit P
L
'@A& = udy. — Da/s E <
Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe Strehimit Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Investimeve
Social Publike

Lidvon Luean —@/{Pﬁ“‘/‘

Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe

Aseteve
135 P B @é L\&é\}—\

=~

Drejtoria e Shérbimgye like,"Bujqésisé, Mbrojtjes
Civile dhe Konsumatori

.ZJZV(S 5{&’2 “

Drejtoria e Burimeve Njerézore
)//\ UAMI 7L» Qb

Policia Bashkiake

Ve

/
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[Verdhé = Per tu/plotésuar nga Departamenti i Financés

2024

Vit t+1 (1

01110

3, 25 S S

pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (| pritur)

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

175,371

143,480

157,834

30,292

28,075

30,491

Tavanet e pérgjithshme .

206,463

S O
172,355

200,325

03140 Shérbimet e Policisé Vendore

T

13,172

10,538

11,855

1,339

1,339

1,339

Tavanet e pér, s&hshme

14,511

11,877

13,194

03280 Mbrotja nga Zjarrl dhe Mbro;tja Clwle

26,636

21,309

23:973

24,320

24,020

25,720

B t e pér th A i i

50,956]

45,329

i Q e

49,693

04130

Mbeshtetje pér Zhvnlllmln Ekonomlk

Tav ér uthshme G

S

04240 Menaxh|m| i Infrastruktues sé UjltjeS dhe Kullimit

12,200

9,760

10,980

17,789

17,689

19,287

Tavanet e pérgjithshme e

3:000 i

32,989

28,179

Ld30L. : )
36,267

04260 Administrimi i Pyjeve dhe KuIIotave

11,315

9,052

10,183

299

598

299

avanet e pér nthshmg

11,614

Gl f’(’"w’*;'\\\o. S

9,650

17,482

04520 Rl’jetl Rrugor Rural

6,680

5,344

6,012

23,954

2,612

2,381

Tavanet

érgjithshme.

92,013

174,656

166,700 o i 57,200

" 65,593

04570

Transporti Publik
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Menaxhimi i Mbetjeve

L Pagat.dl {
e st 26,970

30,045

30,045

Tavanet e pér ‘nthshme .

26,970

30,045

30,045

06140 Plan|f|k|m| Urban Vendor

Tavanetepérgiithshme..

06260 Shérbimet Publike Vendore

33,345

26,676

30,011

10,678

9,178

12,718

avanet e pér thsh T i e 45,223

500
36,354

50,729

00

Furnizimi me Ujé dhe Kanahzume

et e pérgjithshme

~ 499]

500

08130 Sport dhe Argetlm

2,000

2,000

Tavanet e pérgjithshme i 2522

2,500

08220 Trasheglmla Kulturore, Eventet Artlstlke dhe Kulturore
e 0

8,130

L L 5,530
Tavanet e pér, ‘Lthshme 5,530

8,130

09120 Arsimi Bazé perfshlre Parashkollorm

67,136

60,422

RN 13,846

13,846

Tavanet e pér 'ltbsh e

81,782

bt b

Arsnml i Mesém i Pergjlthshem

15,851

3,300
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12,872

10,297

11,585

386,052

406,226

406,452

401,524

418,523

.

423,037

500

500

anet e pérgjithshme i i
10661 Strehimi Social

2,317

. 1.0000

AL PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHO!

TOTALLI TAVANEVE TE PERGITHSHME. |
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019

(C1) Burimet buxhetore

Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

L L S e o Gl T ¢ & Bl g = Lo s s i s —
: 22 sbiccasenle saan b a0 0. -
2023 4 2022 288 2023 i
vwﬂmm—:w_a__ Parashikimi :
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE  62086) :
. o g i i i e e 233850 20812, . 47994 47,094
-y . BrteEBR . ; ; s 11,172 10,125 20,266 20,266 18,994 19,184
bt 3 s S o i - T 6,985 6,066 22,238 22,238 15,500 15,500

5,028 4,621 5,490 5,490

5,944 6,003

. R & shé s s S s " S 59 4 100 100

103 104

Ailsiidd i = G 3,189 5,655 11,952 11,952 8,000 8,000 8,000

i G o A s o 5 1,134 956 2,000 2,000 1,500 1,500 1,515

A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) - 27,98 298 8
i 7 i in i & & it j i - 1,089 300 300 100 100

T i 3 € ; G s o 16,115 16,599

19,289 19,289

102

103 104

BT : ; i ; ; e 8,822 9,984 8,796

10,300 10,403

TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE ‘ . = R
12,635

A5 t TE i

6,221

52 52
= R v =
38.351L. . 38357

S

PETYTY

i ™ imit pér fami ; 5,210 12,635 17,440 17,615 17,615
» ; i imit pér insti _ » i ; 493 493 500 500 515 520 525
; i & P G T 15,008 13,462 19,689 19,689 20,017 20,217 20,217

= — T e e gl 684} . 3589 Gedadad e 23 e 3D 977 |

1,727 4,928 4,928

8,671

136 136

137

: = PRI i 2 . e 28 28
’ x . 1,834

2,050 2,050

4,169

. v e R T . ccuocanl eaea0 . a : P 29| Q24 o addad o 4337
i : ifa. pér gi imin nga fami T s 804 654 1,643 1,643 1,781 1,781 1,781

TN E—— it 4 " s i i 28 28 136 136 136 136 137

i s i il . i e 1,846 1,847 2,110 2,110 2,175 2,197 2,219
G BT 82164 . 92320 9,238

e i 197 178 300 300

200 206 208

208 300 300

150 155 156

i imit pér.mi igens: i y i 305 523 400 400 350 361 364
4 . Tarifa pér.dhénie Ji i é i - 1,300 10,000 10,000 8,000 8,000 8,000
—_— e i i i i T 144 22 397 397 181 175 173

167 300 300

200 200 202

30 30 30
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(C1) Burimet buxhetore

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019
i er i é i - 200 200
b g s . 12 10 10
- - i é i 2 i i e 5 i e A W SR R o i
v " e v
ér shé = 911 1,057 4,151 4,151 2,906 2,906 4,151
A4 - . 18,46 91| 88
— T 5,495 11,246 15,661 15,661 23,285 23,329
T ; i B £ = 50 50 5 5 5
i 5 = 1,105 2,165 2,650 2,650 2,450 2,450 2,450
. ’ s - 50 50 5 5 5
. é i i 1,736 2,982 2,087
2 — e 50 50 5 5 5
é i L 150 30,033 - 5 5 5
Ba Transferta e pak .wcmem., - & . 224,557 230,732 267,764 267,764 320,371 320,371 320,371
B2 Transferta e kushtézuar - 8,161 1 398,16 -
: i e _r : 300,366 340,000 340,000 358,161 378,161 398,162 398,162
Trasferta specifike - 111,825 114,292 114,292 118,045 125,483 125,483 125,483
c1 Huamarrja afatshkurté
Cc2 Huamarrja afatgjaté
Trashégimi
=~ | TE AR ehhhThmm» 629 | . 9 1,02
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Tabela 2: Numri i punonjésve

Njesia e Vetegeverisjes Vendore: Bashkia Vau Dejes 2024 2025 2026
Kohe e punuar Numri i Numri 1 Numrit
Kodi i mesatarisht per parashikuar i | parashikuari | parashikuari
Nr Emertimi i programit Programet | institucionit punonjes me punonjesve punonjesve punonjesve
1|Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01110 2157001 158 154 155
Total 01 158 154 155
2 |Shérbimet e Policisé Vendore 03140 2157001 15 13 13
3|Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 2157001 30 25 23
Total 03 2150001 45 38 36
4|Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 04130 2157001 0 0 0
total 041 0 0 0
5 Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria
ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoréve 04220 2157001 0 0 0
6 Menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe
kullimit 04240 2157001 20 17 16
7|Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 2157001 17 12 12
Total 042 37 29 28
8|Rrjeti rrugor rural 04520 2157001 11 11 11
Total 045 11 11 11
9|Planifikimi urban vendor 06140 2157001 0 0 0
10|Sherbimet Publike Vendore 06260 2157001 50 46 45
Total 06 50 46 45
11 [Sport dhe argétim 08130 2157001 0 0 0
12 jmm:.mmm.amm kulturore, monumentet, muzeté
dhe bibliotekat 08220 2157001 9 9 9
Total 08 9 9 9
13|Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin bazé 09120 2157001 79 1) 72
14| Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 2157001 6 6 6
15|Konvikti 09230 2157001 16 16 16
Total 09 94 94 94
16|Pérkujdesja Sociale 10430 2157001 18 18 18
Total 104 18 18 18
B TOTAL 422 399 396




Tabela 4

| fald Buxheti Pritshmi PBA
= . 7 '
0 0D R PROGRA 01 2022 2023 2023 2024 2025 2026
SHERBIMET TE 01 011 01110 Planifikimi M. himi dhe Adi 137904.32 147034.42 173848.05 182106.05 206463 172355 200325
5 i % s i :
PERGIITHSHME PUBLIKE ol il
031 03140 Shérbimet e Pol 5815.54 7016 8037.51 8037.51 14511 11877 13194
RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 03
032 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 26502.44 22247.16 26307.36 460220.36 50956 1¢, 45329 49693
041 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 3397.77 1198.51 1175 1175 1268 1068 1268
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e 0 0 300 300 o o 0
Konsumatoreve
042 04240 Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 412923 40873.8 39733.03 41125.03 32989 28179 36267
GESHTIET EKONOMIKE 04
04260 strimi i Pyjeve dhe Kullotave 6604.4 6481.65 10098.21 10407.21 11614 9650 17482
04520 Rrjeti Rrugor Rural 12520.98 2384834 75845.86 76538.86 92013 174656 65593
045 -
04570 Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0
MBROITJA E MIEDISIT 05 051 05100 Menaxhimi i Mbetjeve 7820.51 27740.94 31186 31186 26970 30045 30045
061 06140 Planifikimi Urban Vendor 46684.61 10117.7 0 0 0 (o} 0
STREHIMI DHE - = = — Z = =
KOMODITETET E 06 062 06260 Shérbimet Publike Vendore 56987.12 40207.52 40115.28 42394.28 45223 36354 50729
KOMUNITETIT = == = = =
063 06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 94695.55 26475.75 10400 10400 0 0 0
SHENDETESIA 07 072 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 1992 825.6 108 108 499 1500 500
ARGETIMI, KULTURA DHE ” 081 08130 Sport dhe Argétim 0 0 3196.9 3196.9 2522 3500 2500
FEIA 082 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 332.16 262.61 1270 1270 5530 3630 8130
091 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 83737.29 67893.56 74745.19 76356.19 81782 65155 85268
ARSIMI 09 — -
092 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 23618.28 22601.76 25966.91 26158.91 21151 16381 29266
104 10430 Pérkujdesi Social 301453.12 308049.2 354197.39 354197.39 401524 418523 423037
MBROJTJA SOCIALE 10 = — = -
106 10661 Strehimi Social 0 68 953.8 953.8 2317 1500 7219
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 0 0 499.4547599 500.431267 500.7748406
TOTAL 851358.39 752942.52 877484.49 1326131.49 997831.4548 1020202.431 1021016.775




INSTITUCIONI :BASHKIA VAU-DEJES
Tabela Nr 4 Lista e projekteve per investime
Investimet per vitin 2024, 2025, 2026

Entiteti i | Ministria Kodi Llogaria Kodi i Vlera e Kodi i .

Qeverisjes | e Linjes | Institucionit | Emri i institucionit Kap Programi | Ekonomike | Thesarit investimit projektit Emertimi i Projektit Viti 2025 | Viti 2026
157 00 2157001 Bashkia Vau Dcjes 05 01110 2310000 3333 800.000.00 | 1570186 |F.V kondicionera, pajisje ngrohje per administraten 800,000.00 ../ﬂ,/.n»coo.ooo.cc
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 01110 2310000 3333 - | 1570187 |F.V Pajisje per mobilimin e zyrave te administrates - 4,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 01110 2310000 3333 - | 1570553 |F.V Pajisje Kompjuterike per administraten - 2,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 01110 2310000 3333 - | 1570747 |Blerje materiale elektrike per godinat ne pronesi/ad - 4,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04240 2310000 3333 3,000,000.00 | 1570557 |Blerje Tuba Betoni 729,609.00 6,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 1,606,530.00 | 1570698 |Sistemim asfaltim i rrugeve te brendshme Rranxa
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 1,726,822.00 [ 1570711 |Sistemim i rrugeve te brendshme Narag, viti 2024

Permiresim i infrastuktures kryesisht ne zone

informale ge jane ne proces legalizimi,ne zona
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 0S 04520 2310000 3333 1.263,606.00 [ 1570785 |banimi me mungese sherbimesh si

ujesjelles,kanalizime etj ose ku keto sherbime jane

te papershtatshme ( Viti 2024)
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 1,090,505.00 Sistemim asfaltim rruga Rilindja Z. Mardoda +
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 - Mbikgyrje+kolaudim 3,800,000.00 500,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 1,315,298.00 Sistemim asfaltim rruga Muharrem Babaj (rruga e
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 = varrezave)t+ Mbikqyrje+kolaudim 4,700,000.00 500,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 8,076,682.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Mjede+
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 - Mbikqyrjetkolaudim 25,000,000.00 7,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 3,611,727.00 Sistemim asfaltim Rruga Shelqget - Kace+ 1,201,646.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 = Mbikqyrje+kolaudim 10,198,354.00 3,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 265,094.00 Sistemim asfaltim Rruga Pecaj+
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 - Mbikgyrje+kolaudim 850,000.00 200,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 2,572,613.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pacram+ 533,650.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 > Mbikqyrjetkolaudim 8,500,000.00 966,350.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 1,622,673.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Nenshate+
151 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 0l 04520 2310000 3333 = Mbikqyrje+kolaudim 4,400,000.00 2,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 1,678,017.00 Sistemim asfaltim Rruget lagjia Curke+
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 : Mbikqyrje+kolaudim 4,650,000.00 2,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 2,157,734.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pistull+
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 . Mbikgyrje+kolaudim 6,500,000.00 2,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 4,971,713.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Stajke+ 2,112,084.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 - Mbikqyrje+kolaudim 12,387,916.00 5,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 4,867,980.00 Sist asfaltim rruget e brendshme Melgushe+ 7,825,500.00 1,543,702.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 = Mbikqyrje+kolaudim 6,674,500.00 2,956,298.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 3,541,401.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Bushat+ 12,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 m Mbikqyrjet+kolaudim 2,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 3,996,601.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Shkjeze+ 12,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 = Mbikqyrje+kolaudim 3,800,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 5,142,691.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Rranxa+ 15,400,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 01 04520 2310000 3333 e Mbikgyrje+kolaudim 5,000,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 3,097,488.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Barbullush+ 10,000,000.00




157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 01 04520 | 2310000 3333 : Mbikgyrje+kolaudim 2,200,000.00
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 04520 2310000 3333 6,774,086.00 Sistemim asfaltim rruget e brendshme Kosmac+ 18,500,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 01 04520 | 2310000 3333 z Mbikgyrje+kolaudim 8,000,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes | 05 04520 | 2310000 | 3333 2,000,000.00 Ndertim stacione per linjat e autobuseve
ndergytetas
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 0S 04520 2310000 3333 Sistemim i Qendres se Fshatrave te NJA Bushat 8,000,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 04260 | 2310000 3333 1570379 [Plani i Menaxhimit te Pyjeve 7,000,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 07220 | 2310000 3333 498,977.00 Rindestim gendra shendetesore Pacram+ 1,500,000.00 500,000.00
Mbikgyrjet+kolaudim
i 1 1 +
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 08130 | 2310000 | 3333 521,857.00 Rikosntruksion Fushe sportive shkolla Barbullush 1.500,000.00 500,000.00
Mbikgyrje+kolaudim
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 06260 | 2310000 3333 1,200,000.00 Blerje materiale ndertimi 500,000.00 | 3.000,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 06260 | 2310000 3333 1570813 [Blerje Materiale Elektrike 5,000,000.00
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 09120 | 2310000 3333 800,000.00 | 1570734 [Sistemime/punime pér mirembajtjen e shkollave + 1,000,000.00 | 3,000,000.00
Mbikqyrje+Kolaudim
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 09120 | 2310000 3333 Bashkefinancime per Rikonstrusionin e kopshteve 8,000,000.00
dhe Shkollave 9 Vjegare
Rikonstruksion i shkolles se mesme dhe 9-vjecare
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 09230 | 2310000 3333 2,000,000.00 dhe shtese objekt 2 kate Bushat- Vau Dejes+ 1,000,000.00 | 5,000,000.00
Mbikqyrjetkolaudim
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 09230 | 2310000 | 3333 Wﬂ“ﬁ%&a@ e T Sl 6,000,000.00
% : Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér komunitete t&
157 00 2157001 | Bashkia Vau Dejes 05 10661 | 2310000 3333 1,816,660.00 | 1570372 | <™ gl 1,000,000.00 | 6,719,145.00
varfera dhe t& pa favorizuara)
157 00 2157001 Bashkia Vau Dejes 05 10430 2310000 3333 2,600,000.00 Ndertim godine ¢erdhe+kopesht per femije 2,000,000.00 5,000,000.00
TOTALI 74,616,755.00 176,729,609.00 | 124,919,145.00




INSTITUCIONI :BASHKIA VAU-DEJES
Tabela Nr 5 Projekti i pare i planit te arkes te PBA TE VITIT 2024-2026

Te ardhurat e veta

Plani 000/leke | Janar | Shkurt| Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator| Tetor | Nentor | Dhjetor
2024 173,817 | 14,485 | 14,485|14,485| 14,485 | 14,485 | 14,485 | 14,485 |14,485| 14,485 14,485 | 14,485 | 14,485
Te Ardhurat 2025 176,186 | 14,682 | 14,682 (14,682 | 14,682 | 14,682 14,682 | 14,682 |14,682| 14,682 | 14,682 | 14,682 | 14,682
2026 177,000 | 14,750 | 14,750|14,750| 14,750 | 14,750 | 14,750 | 14,750 | 14,750 14,750 14,750 | 14,750 | 14,750
L — 2024 320,371 | 96,111 80,093 73,685 70,482
Pakushtezuar 2025 320,371 | 96,111 80,093 73,685 70,482
2026 320,371 | 96,111 80,093 73,685 70,482
Transferta e 2024 125,483 | 37,645 31,371 28,861 27,606
Pakushtezuar 2025 125,483 | 37,645 31,371 28,861 27,606
Sektoriale 2026 125,483 | 37,645 31.371 28,861 27,606
Transferta e 2024 378,161 | 63,027 63,027 63,027 63,027 63,027 63,027
——— 2025 398,162 | 66,360 66,360 66,360 66,360 66,360 66,360
2026 398,162 | 66,360 66,360 66,360 66,360 66,360 66,360
2024 997,832 |211,268| 14,485 |77,512|125,948| 77,512 | 14,485 |180,058|14,485| 77,512 112,573 | 77,512 | 14,485
TOTALI 2025 1,020,202 | 214,799 | 14,682 | 81,043 | 126,146 | 81,043 | 14,682 |183,589|14,682| 81,043 112,770 81,043 | 14,682
2026 1,021,016 | 214,867 | 14,750 | 81,110 | 126,214 | 81,110 | 14,750 |183,657|14,750| 81,110 112,838 | 81,110 | 14,750




INSTITUCIONI :BASHKIA VAU-DEJES
Tabela Nr 6: Fondet e Trashéguara nga viti 2023 (deri me date 30.11.2023)

né mijé leké

Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

SHUMA 04130 2~

SHPENZIMET TOTAL BASHKIA VAU-DEJES Transferté Té Ardhura “TOTALI

Min. [prog.  |kap kod Emertimi . , kod.thes. |llog. 01 05 =
00 |01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 30,706 51,536 82,242
00 |01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 5,068 4,832 9,900
00 (01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 14,319 47,517 61,836
00 |01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 603 0 0 0
00 |01110 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 2,392 2,846 5,238
00 (01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 410 1 411
00 |01110 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 0 121 121
00 (01110 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 222 13,166 13,388

_ Administrata ‘ {SHUMA 01110 , 53,117 120,019 173,136
00 3140| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 1,108 756 1,864
00 3140 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 185 126 311
00 3140| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 968 1,263 2,231
00 3140 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 10 0 10

Policia Bashkiake SHUMA 03140 ‘ 2,270 2,146 4,416
00 3280( 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 2,866 2,912 5.778
00 3280| 01/05 |[2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 492 486 978
00 3280| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 428 102 530
00 3280 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 15,267 30,754 46,021
00 3280| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 45 0 45
00 3280| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 609 12 0 12
r“ _ Zjarréfikesat SHUMA 03280 19,111 34,254 53,365
00 4130( 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 150 582 732
00 4130| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 25 97 122
00 4130 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 788 1,977 2,765
00 4130 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 0 1,789 1,789
00 4130( 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 0 12,008 12,008
00 4130 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 0 23,894 23,894
00 4130 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 4662104 (10) .Sov

140,337

41,300




00 4220| 01/05 _Eﬂoﬁ Bashkia Vau-Dejes 3333 0 600 600
Shérb bujq, inspek, ushq e mbr e kons SHUMA 04220 . 0 600 1 600
00 (4240 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 1,467 2,034 3,501
00 14240 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 244 479 723
00 (4240 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 2,239 10,238 H.N.\Gw
00 4240 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 20 0 207
00 (4240 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 0 82 82
00 (4240 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 1,354 27,344 28,698
00 |[4240 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 4662104 0 (146) (146)
Bordi i Ujitje Kullimit SHUMA 4240 | 5335 40031 | 45356
00 (4260 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 1,323 5,971 7,294
00 (4260 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 291 922 1,213
00 (4260 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 1,062 480 1,542
00 14260 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 40 0 40
00 (4260 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 2,835 11,100 13,935
00 (4260 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 1,060 266 1,326
; Shérbimi Pyjor __|SHUMA 4260 . 6611 | 18739 25350
00 4520 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 699 5,137 5,836
00 4520 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 117 712 829
00 (4520 01/05  |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 954 2,394 3,348
00 (4520 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 20 0 20
00 (4520 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 609 0 0 0
00 (4520 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 200 1,124 1,324
00 |4520 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 29,038 144,068 173,106
00 (4520 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 4662104 (1,293) (994) (2,287)
______Rruget Transf.Specifike SHUMA 4520 S e 29735 | | 152441 | a1s2i76
00 (04910 _ 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 669 933 1,602
00 (04910 _ 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 609 250 0 250
_____ FondiEmergjencé SHUMA 04910 ° @« | B o019 gy . | 18
00 (04940 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 60 0 250 250
00 04940 01/05  |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333
00 (04940 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333
. FondiEmerglence . SHUMA 04940 .

00 04960 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333




___Renta Minerare ___|SHUMA 4960 ; 0 L 1 1
00 |05100 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 0 11,762 11,762
00 |05100 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 924 63 \. 987
00 |05100 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 6,079 28,053 \34,132
00 |05100 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 603 0 1,814 H.mph.
00 ]05100 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 0 0 0
00 |05100 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 0 1,171 1,171
. Menaxhimi i Mbetjeve SHUMA 05100 7,003 42,863 49,866
00 6140 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 230 0 617 617
00 6140 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 231 682 2,084 2,766
T _____Strehimi Social _ |sHumA 06140 T 682 2,701 3,383
00 |06260 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 600 2,889 2,172 5,061
00 06260 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 601 619 302 921
00 |06260 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 602 2,839 3,449 6,288
00 06260 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 604 465 14 479
00 06260 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 606 0 27 27
00 06260 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 230 0 1,709 1,709
00 (06260 06 2157001 Bashkia Vau-Dejes 231 3,500 22,640 26,140
. Shérbimet Publike SHUMA 06260 - 10,312 30,313 40,625

00 (06370 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 600 0 4,216 4,216
00 ]06370 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 601 0 697 697
00 (06370 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 602 0 3,034 3,034
00 (06370 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 603 0 0 0
00 |06370 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 604 1,913 7,673
00 |06370 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 231 0 1,500

. Ulesjellesi |SHUMA 06370 . 1,913 17,120
00 (07220 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 600 0 20
00 |07220 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 602 0 498
00 |07220 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 230 0 20
00 07220 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 231 763 16,708
00 (07220 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 4662104 (170) (287)
00 (07220 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 4662114 0 0
___ Sherbimet e Kujdesit Parésor SHUMA 07220 2| s 116,960
00 |08130 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 600 0 24




Qendra mommnm*

SHUMA 10430

Bashkia Vau-Dejes

231

00 |08130 01/05 |[2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 0 140 140
00 (08130 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 0 5,177 5,177
00 |08130 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 0 1,616 1,616
00 |08130 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 0 3,069 3,069
Sport dhe Argétim {SHUMA 08130 0 10,026 L 10,026
00 |08220 Jp\om 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 146 558 704
00 |08220 01/05 |[2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 24 92 116
00 108220 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 1,263 5,848 7,111
00 08220 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 0 100 100
00 |08220 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 0 14,050 14,050
Trashégimia Kulturore SHUMA 08220 _ _ 1,433 |u 20,649 22,082
00 (09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 9,732 4,986 14,718
00 (09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 1,670 1,809 3,479
00 (09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 8,174 20,011 28,185
00 |09120 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 604 0 0 0
00 09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 10 0 10
00 09120 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 230 0 628 628
00 ]09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 5,143 76,572 81,715
00 (09120 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 4662104 0 0 0
00 (09120 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 4662114 0 0 0
Arsimi Parashkollor ‘ _mIc_Sﬁ 09120 [ | 24,730 | 104,006 1 128,736
00 |9230 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 600 3,426 236 3,662
00 (9230 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 612 47 659
00 (9230 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 2,537 6,555 9,092
00 (9230 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 606 20 0 20
00 9230 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 231 0 16,302 16,302
| Arsimi Parauniversitar SHUMA 9230 6,595 = 93ia0 @ 9733 |
00 10430 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 600 2,927 8,110 11,037
00 (10430 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 601 500 1,361 1,861
00 (10430 01/05 (2157001 Bashkia Vau-Dejes 602 14,086 4,798 18,884
00 10430 01/05 2157001 Bashkia Vau-Dejes 606 70 0 70
00 10430 01/05 [2157001 Bashkia Vau-Dejes 25 2,505




00 10661| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 601 0 100 100

00 10661 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 602 1,243 0 1,243

00 10661| 01/05 |2157001 Bashkia Vau-Dejes 3333 5,000 5,000

, _ StrehimiSocial  [SHUMA 10661 . 6,000 :
Total Fonde te Trasheguara 195,659 701,503
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Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés
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Amortizimi i
. Stoku ibanbit detyrineve &
- - o e
MANDI 1 19.02.2018 3,870,553 0
Vendim Gjygesor 12.10.2018 1,230,000 0
Vendim Gjygesor 30.05.2013 2,112,860 0
PALMA Construction 31.12.2020 19,800 0}
Alko Impex General Construction Shpk [18.02.2021 267,642 0}
PALMA Construction 21.04.2021 9,000 0
Dion-Al Shpk 29.10.2021 10,976,626 0
Lodi Construction Shpk 17.03.2022 92,477 0
Dion-Al Shpk 30.12.2022 42,424,558 0
Xhet Shpk 24.08.2023 3,831,384 3,831,384
Bersant Ylli PF 22.09.2023 170,976 170,976
Bersant Ylli PF 22.09.2023 186,289 186,289
Bersant Ylli PF 22.09.2023 124,193 124,193
Bersant Ylli PF 22.09.2023 263,020 263,020
gy S Jotabeie i L ceadiis : 78
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RELACION

Mbi parashkimin e te ardhurave per PBA 2024-2026
2.1.1.1 T¢é Ardhurat e Veta té Bashkisé Vau-dejes.

Té ardhurat e veta pérfshijné té gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim té transfertés nga
burimet gendrore. Kéto burime té ardhurash Bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té
pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Llogaritja e t&¢ ardhurave mbéshtetet né:

1.Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, te ndryshuar;

2.Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé* te
ndryshuar;

3.Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

4. Vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Vau dejes, nr 71 date 26.11.2020 ”Pér miratimin e Taksave
dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Vau dejes®, té ndryshuar

Planifikimi i te ardhurave nga taksat&tarifat €shté mbeshtetur ne disa faktor, llojet e taksave,
bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet,késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé
tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, te
cilat jane te percaktuara ne dokumentin “Pakete Fiskale”, e cila pércakton rregullat pér ményrén e
ushtrimit t€ t€ drejtave dhe t€ detyrave nga organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave
vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.

Né ményré té hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse té administruar nga organet
vendore t&€ administrimit, pércakton qarté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e
llogaritjes, personat pérgjegjés té pagimit té taksés dhe ato t€ mbledhjes sé saj.

Paketa fiskale e Bashkisé Vau dejes pér kété kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
pérfshirjen e pérfagésuesve t& komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t¢ madh dhe té
vogél, banoréve té njésive administrative, pérfagésues té€ komunitetit sipas interesit, késhilltaré
etj., pasqyron disa politika té réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

Politikat incentivuese né taksa:
* Ulje e taksés sé ndertesés pér géllime banimi deri ne 30% nga referenca ligjore, per zonat
malore.

« Taksé banese zero pér pensionistét dhe pérfituesit e ndihmés ekonomike.

* Nivelin minimal ligjor pér taksén e ndikimit né infrastrukture dhe uljet nén nivelet e kostos sé
sherbimit té llogaritur:

Politikat incentivuese né tarifa:

e Tarifa te reduktuara deri ne 50% pér invalidet, verberit

« Kryefamiljaret femra ge trajtohen me ndihme ekonomike.

» Gra krefamiljare viktima te dhunes ne familje apo objekt trafikimi.

Tarifa 0 (zero) pér fermerét qé jané regjistruar me NIPT nga Drejtoria Tatimore

« Tarifa O(zero)subjektet ge perfitojne projekte nga Zyra e Punes(START-UP)ne vitin e pare.



Bashkia Vau dejes, tashmé, ka ndértuar njé sistem té integruar me njé ndalesé pér regjistrimin dhe
shérbimin pér taksa paguesit biznes dhe familje t& shpérndaré né t& gjithé territorin e Bashkisé.
Jané ndértuar bazat e t& dhénave gjithnjé e mé t& sakta té taksapaguesve, sipas kategorive, biznes
dhe familje, dhe nga viti né vit jané konsoliduar dhe siguruar té dhéna gjithnjé e mé té sakta pér
bazén e taksueshme dhe nivelin e aplikueshém té tarifave sipas llojit.

Bashkia Vau dejes, ka kérkuar lidhjen e t¢ dhénave pér pasurité e paluajtshme qé disponon
ASHK (Agjensia Shtetérore e Kadastrés) me sistemin e Kadastrés Fiskale qé€ administrohet nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Taksés sé Pasurisé né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.

Sipas ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkité e ushtrojné t& drejtén e
vendosjes s€ nivelit t& taksés, ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e administrimin e tyre
brenda kufijve e sipas kritereve t& pércaktuara me ligj.

T€ ardhurat e veta té Bashkisé te kategorizuar sipas llojit te te ardhurave, pér periudhen
2024-2026, parashikohen ne vlerat si me poshte

| — ne (000/leke)
, Vitet 2024 2028 - 2026
Ardhurat e veta totale 173,816 176,186 177,000
Ardhuré nga taksat vendore 49,794 50,041 50,306
| Ardhura nga taksat e ndara 29539 29,843 29,948
Ardhura nga tarifat vendore 66,988 67,532 68,856
Ardhura te tjera 27,495 28,770 27,890
Pesha e cdo takse e tarife ne parashikimin e te ardhurave
250,000
200,000 39%
150,000
100,000

16%

50,000 28 9 16%
- 16%

Ardhura nga taksat Ardhura nga taksat Ardhura nga tarifat  Ardhura te tjera
vendore e ndara vendore

el 2028 ol 202G el 202 6

Té Ardhurat e Bashkisé (né mijé ALL dhe né % ndaj totalit) per 3 vitet e para buxhetore dhe 3
vitet e ardhshme buxhetore paragqiten si ne grafikun e meposhtem:
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Té€ ardhurat e veta, g¢ mblidhen nga administrata e Bashkisé né vitet 2024-2026 parashikohen qé
t€ kené njé trend té njéjté pér tre vitet e ardhshme.

Kategorité e taksave dhe tarifave ge ndikojné mé shumé né planin e té ardhurave nga burimet e
veta pér vitet 2024-2026 jané kryesisht taksa e pasurisé sé paluajtshme qé& z& rreth 23 %, taksa e
ndikimit né infrastrukturé qé& z& rreth 4 %, tarifa pér pastrimin z& rreth 22 %, taksa e qarkullimit
témjeteve t&€ pérdorura z& rreth 11 %, tarifa e ndrigimit publik qé zé rreth 7 %, tarifa té tjera ku
pérfshihen tarifat nga institucionet kulturore dhe tarifa administrative z&éz& rreth 16 %. Kéto zéra

kryesoré mbulojné rreth 83 % t& planit té t& ardhurave t¢ Bashkisé Vau dejes.

Planifikimi i t¢ ardhurave té veta pér vitet 2024-2026 i kategorizuar sipas klasifikimit ekonomik ligjor

paragqitet si mé poshté.

AKSA ORE

T€ ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi
fitimin pér biznesin e vogél

645

2% tatimi mbi te ardhurat personale

Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e
paluajtshme

8,822

11,172

8,796

20,266

18,806

10,300

18,994

19,184

Té ardhura nga taksa mbi ndértesat

Ndertesa banimi | 4008 | 3546| 12266| 9165| 9257 %30
Nderiesa'se gera | 764 6580 8000 9640| 9737 %834
Té ardhura nga taksa mbi tokén bujgésore £200 6,984 6,066 22,238 | 15,500 15,500 | 15,500
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Taksa mbi truallin 5,028 4621 | 5490 | 5885 5944| 6,003 |
T¢é ardhura nga taksa mbi truallin familje 0 121 92 280 218 220 22
T¢ ardhura nga taksa mbi truallin biznes 0 4,907 4,529 5,210 5,667 5,724 5781
Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel 2 58 4 100 103 103 104
Té ardhura nga taksa e ndikimit né
infrastrukture nga ndartimet ¢ reja >80 389 sess| M2| 000 | 8000 8000
Té ardhura nga taksa mbi kalimin e t&
drejtés sé pronésisé pér pasurité e 234 - 100
paluajtshme 1,089 300 100 100
Té ardhura nga taksa vjetore e mjeteve té 13.476

érdorura g 16,115 16,599 20,000 | 19,289 19,289 | 19,289
T¢ ardhura nga taksa e rentés minerare 0 272 102 350 100 103 194

. ) e 78 52
Té ardhura nga taksa e akteve té pullé 113 60 150 50 52
T& ardhura nga taksa e tabelés&reklame L170 1,134 956
Té ARDHU 42485 | 37,440 | 72,199 |

19,001

Té¢ ardhura nga tarifé pastrimi nga familjet i 6,221 5,210 12,635 | 17,440 17,615 | 17,615
Té€ ardhura nga tarif€ pastrimi nga . 525
institucione 493 493 500 515 520

Té& ardhura nga tarifé pastrimi nga biznesi

Té ardhura nga tarifé pér ndrigimin publik

15,008

13,462

20,017

20,217

rdhura nga tarif
Té ardhura nga tarifa pér gje
familjet

nga familje ] 1,938 1,727 4,928 | 8,585 8,671
Te ardhura nga tarifé ndricimi nga - 137
institucione institucione 28 28 136 136 136

Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga
institucionet

28

136

136

Té¢ ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga

territorit
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N
Nga tarifa pér \:'il';losje veterinere té 703
bagétive té therura 766 - - - - B
Nga Tarifat e ligensimit t& veprimtarive t& 139 156
transportit 89 208 300 150 155
Nga tarifa parkimi pér mjetet e ligensuara, 256 364
dhe pér vendparkime publike 305 523 400 350 361
Nga tarifé pér dhénie ligensa pér tregtimin 1.000 _ 8.000
¢ naftés bruto dhe nénprodukteve té saj g 1,300 10,000 8,000 8,000 ’
Nga tarifat né sektorin e pyjeve dhe
kullotave. 0 144 22 397 | 181 175 ks
Nga tarifat e shérbimeve qé kryen struktura 157 202
e MKZ 191 167 300 200 200
Nga tarifa pér zénien e hapésirave publike ) - 4 30 30 30 o0
Nga linjat ajrore dhe néntokésore

" E 7 100
i, Kabllor, Internet)

Té ardhura nga kundravajtjet ad

2,026

2,450

ministrative (Gjobat) 1,100 2,165 2,650 2,450 2,450
Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve 753
ndertese) 116 789 783 738 738 745
Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve 318 5
(truall) 531 170 105 5 5
Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve 739
(toke bujgesore) 4,930 1,289 700 1,035 711 732
Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve
je-kullota) 978 2,886 9,593 13,783 | 21,831 21,831 | 21,831
Té¢ ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime 0 0 - 50 b} b} S
T€ ardhura nga shitja e mallrave dhe e 5
sherbimeve - - - 50 5 5
Té ardhura nga shitja e aktiveve té 5
géndrueshme té trupézuara - - - 50 5 5
T¢ ardhura nga shitja dok. tenderi 14 6 12 10 b 5 3
Te ardhura te tjera jotatimore g/ 150 33.89 - 3 3 :
- s 2,087
Té¢ ardhura nga sponsorizimet 6,800 - 30000 - 1,736 2,982

Tabela e meposhteme pasqyron te ardhurat sipas njesive administrative:

173,817 ]

3,473

VITI 2024 88,648 17,382 3,477 1,738
VITI 2025 176,186 59,904 89,854 17,619 3,524 1,762 3,523
VITI 2026 177,000 60,180 90,270 17,700 3,540 1,770 3,540

Peshen kryesore ne bazen e taksueshme te te ardhurave te planifikuara, e ze Njesia
Administrative Bushat me afro 50% te planit dhe Njesise Administrative Vau-dejes,me rreth 38%
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ndersa njesit};;..éfj'era kane nje peshe specifike te vogel, kjo si rrjedhoje e numrit te madh te
popullsise dhe numrit te biznesve, ne keto dy njesi.

Nj.A.Vig-Mnele Ni-A-Shllak  ni A Temal
2% 1% 2%

- Nj.A. Hajmel
| 10%

Nj.A. Vau dejes
35%

Nj.A. Bushat
50%

A. Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, b) taksa e ndikimit né infrastrukturé
nga ndértimet e reja; c¢) taksa vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d)
e) taksa vendore mbi té& ardhurat vetjake, &) taksa té tjera, t& pércaktuara me ligj.

Per vitet 2024-206 parashikohet ge te ardhurat nga taksat vendore te perbejne rreth 29% te totalit
te te ardhurave nga burimet e veta te Bashkise.

A.l. Te Ardhura nga Taksa mbi pasurine e paluajtshme

Kéto t¢ ardhura pérfshijné te ardhurat nga :

- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)

- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi truallin (familje, biznes)

Parashikimi pér vitet 2024-2026 ka nje rritje te lehte, nga viti ne vit, ku bazohet te zgjerimi i
bazés sé taksapaguesve népérmjet:

*Percaktimit te sakte te kryefamiljareve sipas rregjistrit te gjendjes civile.

* Mbéshtetja nga agjenté tatimoré,

* Rritja pak a shume e nr. bizneseve active, duke formalizuar aktivitetet e tyre.

* Rritja e nr. te siperfageve te ndertesave nga ndertimet e reja.

* Rritja e nr. te formalizimit te pronave, nepermjet certifikatave te pronesise dhe lejeve te
legalizimit.

* Shirirje e métejshme e bazés taksapaguese, falé politikave fiskale lehtésuese dhe incentivave
té ndérmarra, rivlerésimit 1¢ gjendjes faktike, pérmirésimit té shérbimit dhe marrédhénies
me taksapaguesin, bashképunimit 1é pritshém me institucione si ZRRPP, AL UIZNI,



° Krytmiihe implementimi i programit te taksave vendore, i cili ka ndikuar ne permiresimin
e cilesise saktesise se te dhenave si dhe ne zgjerimin e bazes se taksapaguesve, dhe
shpejtesise per kryejen e sherbimit, gjithashtu ndikon ne uljen e evazionit fiskal.

Taksa mbi pasurine e paluajtshme ze peshen te madhe rreth 29% te te ardhurave te planifikuara
nga taksat vendore, dhe paraqitet ne tabelen e meposhte:

Ne 000/leke

Taksa mbi pasurine paluajtshme | 40,191 40,439 40,687
Taksa e nderteses 18,806 18,994 19,184
Taksa e truallit 5,885 5,944 6,003
Taksa mbi token bujgesore 15,500 15,500 15,500

A.2. Taksa e fjetjes ne hotel.

Kjo takse eshte parashikuar nje rritje e vogel prej 3%, Jo me shume per arsye te ndryshimit te
Jetes sociale per shkak te pandemise, si dhe zvogelimit te nr.te shtreterve dhe numrit te vizitoreve

ne vendin tone, por kemi ruajtur kete rritje ne vitet e ardhshme, me shpresen e hapjes dhe ardhjes
se vizitoreve vendas dhe te huaj.

Taksa e fjetjes né hotel , 100 103 104
A.3. Taksa e tabeles.
Ne fakt kjo takse per shkak vleres se madhe nga percaktimet ligjore, qe duhet te paguajne
subjektet private, kane bere zvogelimin e siperfages te tabelave apo reklamave te tyre dhe si

rjedhoje, e ketij indikatori, nuk kena parashikuar rritje, per arsye edhe te mosrealizimit te te
ardhurave nga kjo takse.

Taksa e tabelés

A.4. Taksa e ndikimit ne infrastrukture.

Taksa e ndikimit ne infrastrukture, eshte parashikuarme zbritje, per arsye te pakesimit te dhenies
se lejeve te legalizimit, si dhe duke u bazuar ne realizimet e viteve te meparshme.




Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga V 8000 8000 8000
ndertimet e reja |

B. Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve;b) Tarifa per ndricimin, C) Tarifa per gjelberimin,
e) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve; e) tarifa té
tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore.

B.1. Tarifa per sherbimet publike (pastrim, ndricim, gjelberim, mirembajtje ujitje kullim,
sherbim administrativ)

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe té administrimit té tarifave vendore,
n€ pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né ligjet né fuqi.
Pér vitin 2024-2026 t& ardhurat e parashikuara nga tarifat pérbéjné rreth 38 % té t& ardhurave té
veta.

Pjesén mé té madhe né kategoriné e té ardhurave nga tarifat vendore e zéne té ardhurat nga

tarifat pér ofrimin e shérbimeve publike si pastrimi e largimi i mbeturinave me 56 %, gjelbérimi
me 6%, ndri¢imi publik me afro 19%, etj.

Vitet 2024 2025 2026

Te ardhura nga tarifa e pastrimit 37,972 38,351 38,357
Te ardhura nga tarifa ndricimit 12,808 12,935 12,977
Te ardhura nga tarifa gjelberimit 4,092 4,114 4,137
Te ardhura nga tarifa mirembaijte ujitje

kullim 2,906 2,906 4,151
Te ardhura nga sherbimi administrativ 9211 9226 9233

Raporti i tarifave vendore, mbi totalin e te ardhurave te veta
Paragqitet ne grafikun e meposhtem
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Parashikimi i t& ardhurave nga tarifat peér pastrimin, ndri¢imin dhe gjelbérimin, etj bazohet tek
kapaciteti aktual dhe né rritjen e njésive taksapaguese e né evidentimin e kapaciteteve té reja, si




dhe né shtrirjen e métejshme té bazés taksapaguese falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit
te shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né zona me kapacitete té

pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner n¢ dhénien e shérbimeve
pér komunitetin.

Kontribuesit e taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e t& gjitha
njésive administrative Pér pércaktimin e numrit té tyre Jané konsideruar t& dhénat e rregjistrave
pér taksapaguesit, si dhe pérjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale t& miratuar nga
késhilli bashkiak.

Né total kapaciteti i taksapaguesve é&shté parashikuar rreth 15.000 (familje, biznese dhe
institucione). Peshén numerike mé t& madhe t€ taksapaguesve e pérbéjné familjet, rreth 90%,

Mé poshté paragitet tabela pérmbledhése e kapacitetit té taksapaguesve sipas kategorive dhe
njésive administrative.

KAPACITETI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri)

Nr  Bashkia Vau dejes ' Familje ? Biznese |
I | Njésia Administrative Vau dejes L 4403 ~ 3
2 | Njesia Administrative Bushat I erea | 318
3| Njesia Administrative Hajmel | 2139 m . e
4 | Njesia Administrative Vig-Mnele S e 4 ‘
5 Niosts AT —— B =t
6 Niorts Adminm i S T —————

ToTALT R .

Taksapaguesit familjaré

Parashikimi i t& ardhurave nga familjet &shté¢ béré duke iu referuar kryefamiljeve rezidente
sipasrregjistrit gjendjes civile.

Né total numri i familjeve g& pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale t& bashkisé Vau dejes
€shté 15665. N& paketén fiskale t& Bashkisé Vau dejes jané parashikuar lehtési fiskale dhe numri j
kétyre familjeve arrin né rreth 14.631 familje si pensionisté, invalid, familje me ndihmé
ekonomike, familje njéprindérore, familje me probleme sociale etj.

Taksapaguesit biznese dhe institucione

Bazuar né rregjistrat aktual, né total, numri i bizneseve dhe institucioneve q¢€ parashikohet té
pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale te bashkisé Vau dejes éshté 658. Biznesi i vogél zé
rreth 80% té numrit total t& bizneseve.

Mé€ poshté paraqgitet tabela pérmbledhése pér bizneset dhe institucionet, sipas Nijésive
Administrative:




Totali | Biznesivogel Biznesi madh Institucione
212 175 35 2
379 299 80 0
37 33 4 0
4 0
3 1 2 0
15 15 0
650 527 121 2

Shperndarja e biznesit ne Bashkine Vau dejes

2% 2%
6% 1%

\

33%

Raporti i biznesve sipas xhiros

Biznes i madh
123
19%

Biznes i vogel
527
81%

Ne tabele vihet re se peshen me te madhe e ze biznesi I vogel, dhe sidomos ai me aktivitet tregti e
sherbime
Kapaciteti i bizneseve sipas natyres dhe madhesise




Bis.

Nr. | Sektori Biz.Madh | Biz.Mesem | Vogel gjithsejt
1 | Sherbimeve 30 2 270 302
2 | Prodhim 16 2 56 74
3 | Tregti 59 4 150 213
4 | Transport 0 27 31
5 | Ndertimi 1 8 17
6 | Turizmi 0 9 11
7 | Institucion 0 2

Totali 121 9 520 650
5% 3% 2%
transport ndertim turizmi

46%

sherbime

33%

tregti

11%
prodhim

Analiza e risqeve dhe masat pér pérballimin e tyre

Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, pércakton parimet,
rregullat, procedurat, strukturat administrative dhe metodat pér funksionimin e menaxhimit
financiar dhe kontrollit né njésit€ e sektorit publik t& Republikés sé Shqipérisé, si dhe
pérgjegjésité menaxheriale pér planifikimin, zbatimin, kontrollin e buxhetit, kontabilitetin dhe
raportimin. Ligji pérmban koncepte dhe pérgjegjési té reja pér menaxhimin e riskut né
institucionet publike.

Menaxhimi i riskut pérmban identifikimin, vlerésimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo situata té
mundshme qé kané efekt t& démshém mbi pérmbushjen e objektivave té njésisé publike dhe
kryhet pér t& dhéné siguri té arsyeshme se kéto objektiva do té realizohen.Risku matet sipas efektit
t€ tij dhe shkallés sé probabilitetit t& ngjarjes.

Identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundéson strukturat drejtuese né ¢do njési né kryerjen e
detyrave dhe pérgjegjésive qé kané pér realizimin e aktivitetit né to. Cdo drejtues éshté i
vetédishém se risku do té ekzistojé dhe nuk do t& eleminohet kurré térésisht. E réndésishme éshté
q€ risku té menaxhohet né ményré efektive.




Pér realizimin e t& ardhuravets veta vendore, njékohésisht duke ruajtur tendencén pér
pérmirésimin e politikave dhe strategjive incentivuese e zhvilluese t& ekonomise lokale, éshté

hartuar stategjia pér menaxhimin e riskut duke kaluar né kéto etapa:

a) Identifikimi i objektivave

b) Identifikimi i risqeve te Jashtme dhe t& brendshme.

¢) Analiza dhe vlerésimi i ¢do risku (sipas probabilitetit dhe impaktit).
d) Marrja e masave t& metejshme, pér pakésimin apo reduktimin e riskut.
e) Paraqitja e t& gjithé konkluzioneve t& arritura

f) Krijimi i hartés sé riskut, grupimi né bazg té impaktit dhe probabilitetit t& ndodhjés sé tyre, duke

treguar né€ két€ ményré ato fusha té ve

vémendje e veganté.
g) Monitorimi dhe raportimi.
h) Hartimi i planit te veprimit.

primtarisé sé njésisé, ndaj t& cilave duhet té tregohet
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Relacion

Pér miratimin e shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe
Buxhetin e vitit 2024 per Bashkine Vau Dejés

L Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2024-2026

Percaktimi i tavaneve pérfundimtare t&¢ shpenzimeve té¢ PBA pér vitet 2024-2026,éshté
realizuar bazuar né nenin 9 , 34 dhe 41 te ligjit Nr.139/2015%Pér vetéqeverisjen vendore*,i
ndryshuar,te ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008. “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipériseé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, te ndryshuar , nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 « Per
Jfinancat e vetegeverisjes vendore *“,udhezimit téMinistrise se Financave dhe Ekonomis&nr.
23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NjQV”, Udhezim nr. 6, date 28.02.2023 “Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2024-2026” dhe shtojcat plotesuese;

Udhézimi Plotésues nr. 21 , date 07.07.2023 “Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2024-2026” dhe shtojcat plotesuese ;

Shkresa e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr. 20079 daté 03.11.2023
"Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2024".



2.3 Transferta e pakushtézuar e peérgjithshme dhe transferta e kushtezuar

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe transferta e kushtezuar pér
periudhén afatmesme qé i kalojné pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes sé PBA-sé. Udhezimi nr 6
date 28.02.2023 “Per pérgatitijen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026”, dhe
Udhézimit Plotésues nr. 21 date 07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026”, si dhe népérmjet shkresés se Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr

20079 daté 03.11.2023 "Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe specifike, per vitin
2024"

Transferta e pakushtwzuar, transferta e pakushtwzuar sektoriale dhe transferta e kushtwzuar pwr
vitet 2024-2026 paragitet nw tabelat mw poshté:

Transferta e pakushtézuar

Transferta e Pakushtézuar (TP) rregullohet nga Ligji nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”, i cili pércakton madhésiné dhe ményrén e ndarjes pér Njésité e
Vetégeverisjes Vendore (NJVQV). Si rregull i pérgjithshém, transferta e pakushtézuar ka pér
qéllim t'u sigurojé njésive t& vetéqeverisjes vendore diferencén mes kostos sé ushtrimit té
funksioneve (nevojat pér shpenzime) dhe t& ardhurave g€ ato krijojné né ményré té pavarur
(kapaciteti fiskal). Pér transferimin e funksioneve q¢ mund t€ béhen né té ardhmen niveli i
tranfertés sé pakushtézuar do té shtohet né varési té funksioneve ose kompetencés sé transferuar
dhe faturés pérkatése té saj.

Formula e ndarjes sé transfertés sé pakushtézuar pércaktohet né nenin 24 t& Ligjit nr. 68, daté
27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”. Formula identifikon nevojat pér shpenzime
t€ bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendésia e popullsisé (qé reflekton diferencat né
koston e ushtrimit t& funksioneve ndérmjet bashkive) dhe tek numri faktik i fémijéve né kopshte
dhe nxénésve né shkollat 9-vjecare dhe t& mesme né ¢do bashki. Pérveg ekualizimit té kostove té&
shérbimeve qé béhet népérmjet komponentit t& dendésisé, formula e ndarjes sé transfertés sé
pakushtézuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (t€¢ matur nga t& ardhurat faktike nga
taksat e ndara ndérmjet geverisé gendrore dhe asaj vendore), té cilat mblidhen dhe u transferohen
plotésisht ose pjesérisht bashkive nga administrata tatimore gendrore. Ekualizimi fiskal bazohet
né t€ ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit t& vogél, nga taksa vjetore e
automjeteve & pérdorura dhe taksa e kalimit t& pasurisé pér pasurité e paluajtshme té shitura nga
personat juridiké. Transferta e pakushtézuar pér njé bashki ose qark &shté e barabarté me shumén
pérkatése qé rezulton nga aplikimi i formulés sé shpérndarjen e transfertés sé pakushtézuar pér
bashkité dhe qarget.



Transferta e pakushtézuar pér njé vitin 2024 &shté né vlerén 299,147 mijé leké dhe fondi pér
rritjen e pagave éshté né vlerén 21,224 mijé leké, né total Transferta e pakushtézuar éshté e
barabarté me shumén 320,371 mijé leké, pérkatése g€ rezulton nga aplikimi i formulés sé
shpérndarjen e transfertés sé pakushtézuar pér bashkité.

Sipas udhézimi nr 6 date 28.02.2023 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2024-2026" tansferta e pakushtézuar pér vitin 2024 ishté 282,569 mijé leké, pér vitin 2025 ishte
298,886 mijé leké dhe pér vitin 2026 ishte 317,409 mij€ leké. Sipas shkresés sé Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr 20079 prot daté 03.11.2023 "Dérgohet pér njoftim transferta e
pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2024", transferta e pakushtézuar pér vitin éshté 299,147
mij€ leké, dhe fondi pér rritjen e pagave si transferté e pakushtézuar éshté dérguar né masén pre;j
21,224 mijé leké kjo sipas VKM nr 328 daté 31.05.2023 “Peér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive 1¢ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té
Junksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té
njésive 1é vetéqeverisjes vendore”, dhe kjo vieré éshté pérdorur vetém né mbéshtetje té rritjes sé
pagave pér sektorét né bahki. Né total transferta e pakushtézuar éshté né vierén 320,371 mijé
leké, duké géné se kjo vleré e transfertés pér vitin 2024 éshté mé e larté se né udhézimin nr 6
date 28.02.2023, ne jémi bazuar dhe pér vitin 2025 dhe 2026 duke Ju referuar késaj vlere sipas
tabelés mé poshté:

Tabela 1. Transferta e Pakushtézuar pér periudhén 2024-2026
né mijé leké |

1 Transferta e Pakushtézuar 320,371 320,371 320,371

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Pjesa Sektoriale e Transfertés sé Pakushtézuar pérfshin financimin pér funksionet e reja té
transferuara né nivel vendor né vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”. Fondet pér kéto funksione nuk ndahen sipas formulés sé ndarjes sé
transfertés s¢ pakushtézuar té pércaktuar né nenin 24 t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore”.

Funksionet e transferuara jané: personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe
personeli jomé&simor né arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shérbimi i mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirémbajtja e rrugéve rurale, konviktet e
arsimit parauniversitar, gendrat e shérbimeve sociale. Parashikimi i zérave té pagave, sigurimeve
shoqgérore, dhe shpenzimeve operative e t& mirémbajtjes, do t¢ béhen ne pérputhje me aktet
ligjore né fuqi pér zérat pérkatés. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund té shtojné fonde nga té
ardhurat e tyre pér té rritur cilésiné e shérbimit pér ¢do funksion té transferuar.



Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 125,484 125,484 | 125,484

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale pér periudhén 2024-2026 ka ardhur sipas shkresés sé
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 20079 prot daté 03.11.2023 "Dérgohet pér njoftim

transferta e pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2024", dhe &shté e detajuaj sipas tabelsés mé
poshté:

Tabela 3. Transferta e Pakushtézuar Sektoriale e detajuar pér periudhén 2024-2026
né mijé leké

1 Konviktet e arsimit parauniversitar 9,350 9,350 9,350
2 I‘:f;(’:;‘elif‘:;?éi};;‘gim WelaiE e Sfemlet (ple | e 2 45,721 | 45721
3 Arsimi parashkollor Pér stafin mbéshtetés 1,069 1,069 1,069
4 Arsimi parauniversitar 2,899 2,899 2,899
S | Mbrojtja nga zjarri 15,037 15,037 15,037
6 Mbrojtja sociale 20,363 20,363 20,363
7 | Administrimi i pyjeve 7,906 7,906 7,906
8 | Rrugét 7,026 7,026 7,026
9 | Ujitja dhe Kullimi 13,868 13,868 13,868
10 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 2,245 2,245 2,245
TOTALI 125,484 125,484 | 125,484
b) shuma dhe qéllimi i transfertés s¢ kushtézuar. q¢ Buxheti i Shtetit jep pér njésité e

vetégeverisies vendore;

Qéllimi i transfertés sé¢ kushtézuar éshté¢ financimi i shpenzimeve pér funksionet e deleguara.
Shuma e transfertave t& kushtézuara éshté rezultat i shpenzimeve sipas artikujve pér ¢do aktivitet
g€ kryhet né zbatim té funksioneve té deleguara, ose t& pérbashkéta. Parashikimi i zérave té
pagave, sigurimeve shoqérore, dhe shpenzimeve operative e t& mirémbajtjes, do t&€ béhen ne
pérputhje me aktet ligjore né fuqi pér zérat pérkatés, nga ministrité pérkatése té linjés.

Niveli i transfertés sé kushtézuar &shté béré duke u bazuar sipas udhézimi nr 6 date 28.02.2023
“Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026, dhe sipas miratimit té
tavaneve pérgatitore t¢ Bashkisé¢ Vau Dejés”. Nga kjo transferté mbulohen shpenzime pér



TR

transferimet individuale pér pagesé pér personat me aftési t& kufizuar , invaliditeti dhe ndihme
ekonomike dhe konkretisht niveli i Transfertés sé Kushtézuar éshté sipas tabelés mé poshté:

Tabela 4: Transferta e Kushtézuar pér periudhén 2024-2026

o

Transferta e Kushtézuar 378,161 398,161 | 398,161

Transferta e Totale nga Qeverisja Qendrore

Duke béré njé pérmbledhje té tabelave mé sipér, total transferta nga qeverisja qendrore pér
periudhén 2024-2026 jané té detajuara si mé poshté:

Tabela 5: Transfertat Totale nga Qeverisja Qendrore pér periudhén 2024-2026

Vltzet , . .
[ [Transferac Pakushiezuar | 320371 | 320571 | 320971
. Transferta e Pakushtézuar Sektoriale ieeeitd [eoAgY 125,484
3 Transferta e Kushtézuar 378,161 398,161 398,161
TOTALI 824,016 844,016 844,016

Buxheti Total i Bashkisé Vau Dejés pér periudhén 2024-2026
Bashkia Vau Dejés duké pérfshiré transfertat e geverisjes gendore (transferta e pakushtézuar,
transferta e pakushtézuar sektoriale, transferta e kushtézuar) dhe té ardhurat e planifikuara pér

periudhén 2024-2026, pérbejné buxhetin total dhe jané t& detajuara si mé poshté:

Tabela 6: Buxheti total pér periudhén 2024-2026

320,371

Transferta e Pakushtézuar

320,371 320,371
2 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 125,484 125,484 125484
3 Transferta e Kushtézuar 378,161 398,161 398,161
4 Té Ardhurat 173,816 176,185 177,000

TOTALI 997,832 1,020,201 1,021,016




3.Shpenzimet sipas programeve per vitet 2024-2025-2026

3.1 FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
3.1.1 Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale,

¢éshtjet e brendshme

o

vendore ose té késhillit;

Zhvillimi 1 njésis€, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqgeverisjes vendore, té burimeve té
tjera si dhe t€ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje té kryetarit té€ njésisé sé vetéqeverisjes

Kodi i

programit Emri i Programit

Pérshkrimi 1 aktiviteteve t&€ programit

01110 Planifikim,
menaxhim
administrim

dhe

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér
personelin;

Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna
nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave té
printimit dhe IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi 1 shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésis€é vetéqeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose
té kryetarit té njésisé;

Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé s&
vetégeverisjes vendore etj;

Operacionet e thesarit t€ njésis€¢, zyra e buxhetit,
administrata e té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit
dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér céshtjet
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e
vetéqgeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé
vendore;
Amortizimi i huave t€ marra etj.




Ak et

Plani i aktivitetit te keshillit bashkiak

FUSHA VENDORE

Muaji

Janar

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té€ pérhershme té€ Késhillit Bashkiak.

Shqyrtim i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té
ardhurave.

Informimi i komunitetit dhe transparenca e Késhillit Bashkiak,

llogaridhénia e Késhillit Bashkiak, prezantim i raportit vjetor té punés sé
Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete té réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillit Bashkiak.

Shkurt

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né trajnime pér sekretariatin e Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete t&€ réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillin Bashkiak.

Mars

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve té pérhershme t€ Késhillit Bashkiak.
Miratimi i raportit t€ vlerésimit té t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Shqyrtimi i tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesem né nivel programi.
Vizite studimore né NJQV brenda vendit.
Pjesémarrje né aktivitete té€ réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillin Bashkiak.

Prill

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve té pérhérshme té Késhillit Bashkiak.
Ndryshim Buxheti.

Hartim i Planit t¢ Monitorimit t&: Shérbimit té pastrimit, Shérbimeve
sociale, Arsimit bazé dhe parashkollor, Investimeve publike, etj. Kérkesé
drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me keto shérbime, raportim né

Késhillé.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillin Bashkiak.

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve t& pérhershme té Késhillit Bashkiak.
Paraqitja e raportit pér aktivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor
té vitit paraardhés, i cili duhet té jeté i krahasueshém me planin e buxhetit

vjetor.
Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét.




Késhilli zhvillon seancé konsultimi me publikun pér projekt aktin e pare té
PBA dhe projekt buxhetin vjetor.

Qershor

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve t& pérhershme t& Késhillit Bashkiak.

Miratim i fazes 1 té PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij pér
rekomandimet e Ministrisé s¢ Financave.

Rishikim buxheti.

Informim i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé¢ s¢ Késhillit,
llogaridhénia e késhillit, promovim i procedurave té ankesave, kérkesave
peticioneve dhe nismave gytetare.

Ceremoni pér dhénie tituj nderi.

Hartim i Planit t&¢ Monitorimit té: Shérbimit t€ pastrimit, Shérbimeve
sociale, Arsimit bazé dhe parashkollor, Investimeve publike, etj. Kérkesé
drejtuar Bashkisé pér té raportuar né lidhje me kéto shérbime, raportim né

Késhillé.

Pjesémarrje né aktivitete t€ réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillit Bashkiak.

Hartimi i raportit t&€ dégjesave.

Korrik

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme t¢ Késhillit Bashkiak.

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA né nivel programi.

Ndryshim buxheti.

Pjesémarrje né aktivitete t€ réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillit Bashkiak.

Gusht

Mbledhje e Késhillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete t& réndésishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillit Bashkiak.

Shtator

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Konsultime me komunitetin pér projektin e dyté t&¢ PBA dhe t& projekt
buxhetit vjetor.

Miratim i projektit té€ dyté té dokumentit té& programit buxhetor
afatmesém, té rishikuar.

Pjesémarrje né trajnime pér késhilltarét.

Hartimi i raportit t&€ dégjesave.;

Ndryshim buxheti.

Takim me shogérine civile, promovim i iniciativave dhe peticioneve
qytetare.




Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillin Bashkiak.

Mbledhje e Késhillit Bashkiak

Tetor Mbledhje e komisioneve t& pérhershme té Késhillit Bashkiak.
Ndryshim buxheti.
Monitorim i realizimit té 8-mujorit.
Vizité studimore jashté vendit pér Késhillin Bashkiak.
Késhilli reflekton propozimet e dokumentuara nga konsultimet me
publikun dhe né bashképunim me kryetarin e bashkisé pér dokumentin e
dyté pér PBA.
Pjesémarrje né aktivitete t& réndesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete
me interes pér Késhillit Bashkiak.
Néntor Mbledhje e Késhillit Bashkiak.
Mbledhje e komisioneve té pérhershme t&¢ Késhillit Bashkiak.
Késhilli merr nga Kryetari projekt dokumentin pérfundimtar t&€ PBA dhe
projekt-buxhetin vjetor.
Kérkesé drejtuar Bashkisé né mbledhjen e késhillit pér té reflektuar
mendimet e qytetaréve né buxhet.
Miratim i paketes fiskale.
Dhjetor Mbledhje e Keshillit Bashkiak.

Mbledhje e komisioneve té pérhershme té¢ Késhillit Bashkiak.
Miratimi i buxhetit dhe PBA (faza e treté).
Miratim i prioriteteve té investimeve né Bashki.
Miratim i planit t& aktiviteteve té Késhillit.
Emision né media lokale dhe online pér buxhetin.

Tavani i shpenzimeve te programit Planifikimi Menaxhimi dhe Administrim 01110

né mijé leké
2024 p L3028 2026 ;
P Paga G Paga dhe ‘
i Totali i dhe | Totalii | Sigurime Totali i
Nr. PROG Siguri | Shpen Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi shogero Shpenz Shpenzi
RAMI me Shpenzi z ime meve e Shpenzi ime meve re Shpenzi ime meve
T shogero me Kapita Buxheto shoqgero me Kapital Buxhetor . me Kapital e Buxhetore
re Korrente le re re Korrente e (] Korrente ’
011 Planif
10 ikimi
Mena
il BT7Y 206,46 | 14348 157,83
dhe 71' 2 30,292 800 3 y 0 ’ 28,075 800 172 358 4 ’ 30,491 12,000 200,325
Admi
nistri
m




3.2 FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

3.2.1 Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

funksioneve né shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t&€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Masa té
njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore pér t& rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé
me komunitetin. Pér qéllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat
ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té gytetaréve.

Kodi i

srogramit Emri i Programit Pérshkrimi 1 aktiviteteve t&€ programit
03140 Shérbimet e Policisé|e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé
Vendore jetés dhe punéve publike brenda territorit té

njésis€, né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk
jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér
shtetéror;

e Ekzekutimi dhe zbatimi i1 akteve t€ nxjerra nga
Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té¢ Késhillit t&
Njésisé.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet e Policis¢ Vendore 03140

né mijé leké

2024 2025 2026
: Paga Paga Paga t
s Totalii | dhe Totalii | dhe ) e
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim ; Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ‘ime meve e Shpenzi ime meve € Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxheto shoqero me Kapital Buxhetor shogero me | Kapital
re Korrente e re re Korrente e e re Korrente e T’
03 | Sheérbi
14 | met e
R Bl L B2 14,511 | 10538 | 1339 | - ugr | 1P s |- 13,194
Vend :
ore

3.2.2 Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

htrim i pergjithshém

L

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése;
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné€ nga rreziget
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

ot A Y Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

programit

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe|e Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve
mbrojtja civile t¢ tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér




zjarrit;
e Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Shérbime t&é parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si
shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i
zonave t€ pérmbytura et;.

Tavani i shpenzimeve te programit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280
né mijé leké

2024 ; ; e T : : 2026

| Ememi | Pags W Paga L Paga . v

b e ~ dhe . | - Totalii |  dhe o ! Totalii dhe e Totali i

Nt | ppoG | Siguri | | Shpenz | Shpenzi_ %Sigurim . . | Shpenz | Shpensi. | Sigrim | - | - Shpenzi meve

- | mAMy | me | Shpeasl | ime | meve | Shpenzi |  ime meve | e | Buxhetor ¢

T | shogero me Knprtal Buxheto shoqm me | Kapital | Buxhetor | shogero
: : e Korrente e 1 re o e Korrente e e r¢ | Komrente | e

03 | Mbrot

28 | ja nga ,

0 zjarri e
dhe | 20 | 24320 |- 50956 | 21309 | 24,020 | - as329 | 27 | asmo |- 49,693
mbroj . il
tja
civile

3.3 FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE
3

1 Neniunksxom 041: (,eshtle le perguhshme ekonomlke 1regare dhe & punes

Admlmstrlml 1 (;eshtjeve dhe sherblmeve te perg]lthshme ekonomlke dhe tregtare Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi.
Zhvillimi 1 turizmit.

. ) 1 Pérshkrimi 1 programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
Programit
04130 Mbéshtetja pér zhvillim|e Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t&

ekonomik pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t€ njésisé
s€ vetégeverisjes vendore;

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& regjistrimit dhe ligensimit té
bizneseve;

e Mbajtja e kontakteve me qeverisjen gendrore
dhe me biznesin pér t€ garantuar politika
zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik;

e Funksionimi ose mbéshtetja me politika v
endore t&€ zhvillimit ekonomik dhe tregtar
brenda njésisé;




Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
né funksion t€ zhvillimit ekonomik brenda
territorit t€ njésisé vendore ;

Organizim 1 shérbimeve né mbéshtetie té
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi
bizneset, aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj;

Grante, hua ose subvencione pér té promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin.

Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve
vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e
tregjeve;

Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té
rrjetit t& tregtisé.

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe
funksionim 1 strukturave pérkatése me géllim
nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér
njésiné vendore;

Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané pér
qéllim zhvillimin e gqéndrueshém té njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

Administrimi 1 ¢éshtjeve dhe shérbimeve té
turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i
turizmit vendor;

Funksionimi 1 zyrave turistike vendore,
organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré
prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té€ nj€ natyre t€ ngjashme;
Pérmirésim 1 hapésirave pamore urbane té
njésis€é, pé€rmes mirémbajtjes s¢ objekteve
kulturore dhe turistike q€ nxisin rriten e
vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik
njésiné vendore.




Tavani i shpenzimeve te programit Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik 04130

né mijé leke
2024 : 2025 . < : 2026
Emerti Paga Paga Paga :
t mil: | dbe Totali i dhe , Totali i dhe  Totalii
r. PROG Siguri ' Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
 RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e | Shpenzi | ime Buxhetore
T shogero me | Kapital | Buxheto | shogero me Kapital | Buxhetor | shogero |  me Kapital |
Lire Korrente | e _re ‘»: re Korrente e I € re | Korrente | e 'r_
0413 Mbés
0 htetje
per i ’ ,’ o
zhvilli | - 1,268 - 1,268 - 1,068 - 1,068 - 1,268 - 1,268
min , ~ .
ekono
mik

3.3.2 Nénfunksioni 042: Bujgésia. pyjet. peshkimi dhe gjuetia

htrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t€¢ gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

Kol . ' Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

programit

04220 Shérbimet bujqésore, |e  Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé
inspektimi, siguria sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
ushgimore dhe mbrojtja e bujgésore, qé t€ pérmbajé informacion pér
konsumatoréve vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e

parcelave;

e Informacion i pérgjithshém, dokumentacion
teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet
bujqésore;

e Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e
té kategorive té tjera té resurseve;

e Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér
blegtoring;

e Administrim 1 shérbimeve t€ peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
t&€ peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim i peshkimit né wujéra té€ é€mbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit té peshkut,
gjuetisé sé kafshéve té egra dhe ligensave té
gjuetisé;

e Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té
granteve pér bujqésiné e zhvillimin rural;

e Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar té administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

04240 Menaxhimi ile Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit

infrastruktués sé ujitjes t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,




dhe kullimit

duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime té tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t€ vetéqgeverisjes
vendore.

04260

Administrimi i pyjeve dhe | e
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim  dhe  shfytézim i
racionalizuar i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh;
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér té¢ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e  kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe

mbrojtja e konsumatoréve 04220

né mijé leké

Emerti
mii
PROG
RAMI
T

2024

2025 2026

Paga
dhe
Siguri
me
shogero
re

Shpenzi
me

Korrente

Totali i
Shpenzi
meve

Paga
Totali i dhe Totali i
Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
me Kapital | Buxhetor shogero me Kapital

Korrente € . re Korrente e

04
22

Sherbi
met
Bujge
sore,
Inspe
ktimi,
Siguri
a
Ushqi
more
&Mbr
ojtja ¢
Kond
umato
reve




Tavani i shpenzimeve te programit Menaxhimi i infrastruktués s¢ ujitjes dhe kullimit 04240

né mijé leke

2024 2025 2026
Eaid Paga ‘ Paga Paga .
il dhe | Totalii dhe | Totali i dhe o , Totalii
N'} PROG Siguri ‘ Shpenz | Shpenzi Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim | Shpenz Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi Jime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetore
T shogero me | Kapital | Buxheto | shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital |
. re Korrente Ll bl re re Korrente e e re Korrente | e
04 | Mena
24 | xhimi
0 i
Infrast . . . ; ,
kt : ' .
rukid | 1220 1 17780 | 3000 | 32,989 | 9760 | 17.689 | 730 | 28179 1098 | 10287 | 6000 | 36267
ujities G
dhe .
kullim "
it
Tavani i shpenzimeve te programit Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260
né mijé leké
2024 . 2025 2026 ‘
Emerti Paga Paga Paga
mii dhe Totali i dhe Totali i dhe - Totali i
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMIT me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve € Shpenzi ‘ime Buxhetor e
shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital ;
: re Korrente e re re Korrente e e re | Korrente e
0426 | Admin
0 istrimi
: 11,31 : 10,18
pyjeve 5 ? 299 - 11,614 | 9,052 598 - 9,650 3 ’ 299 7,000 | 17,482
dhe N . '
kullota
ve
3. 3Nénfunksioni 045: T 1anspom

V'éshtmn i

pérgjlthshém v

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe smjalmmlt rrugor brenda
juridiksionit t& njésisé sé vetégeverisjes vendore.

Kodi
programit

1

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele,
parkime,  terminale  autobusésh,  rrugé
kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe
sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve
publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé s¢ vetégeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér
rrjetin rrugor nén administrimtin_e  njésis¢




vendore;
Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t€ njésis¢
vendore;

04570

Transporti publik

Kontraktimi i shoqgérive private t&€ transportit
pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik
lokal;

Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve té
transportit publik lokal t& shoqérive private
(miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve
dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, orareve etj. t€ operacioneve t€
sistemit publik lokal té transportit;

Grante, hua ose financime pér té¢ mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té
transportit publik lokal.

Tavani i shpenzimeve te programit Rrjeti rrugor rural 04520

né mijé leké

2024 2025 . 2026
i Paga Paga : Paga
E::'i“ dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i
Nr. PROG | Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime _meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente € i re Korrente e
04 | Rujeti ‘ , . ’
7 ‘
o2 | mueor | 6680 | 23,954 8137 1 oz013 | 5344 | 2612 L ;74"5 6012 | 2381 | 770 | 65593
Tavani i shpenzimeve te programit Transporti publik 04570
né mijé leké
2024 2025 2026
Emeril Paga Paga ' Paga
mii dhe Totali i dhe : Totalii | dhe Totali i
Nr. | proG | Siguri Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve G, Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxh hogero me _ Kapital | Buxhetor | sh me Kapital )
i re Korrente e re re Korrente e & _re | Korrente €
04 | Trans k
57 | porti ,
0 Publik | ~ - i - - G . v - - - 2




3.4 FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

3.4.1 Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja ¢ mjedisit
Véshtrim i pérgjithshém n
Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave
néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve.
Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Kodi 1
programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim
ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t¢ mbetjeve;

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té
ngurta dhe shtépiake;

e Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
kétyre sistemeve;

e Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

e Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe
ujit nga ndotja;

e Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve té monitorimit t& ndotjes, si dhe
masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike.
Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

e Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe
promovuese, té cilat lidhen me mbrojtjen e
mjedisit.

e Administrimi, kordinimi dhe monitorimi 1
politikave, planeve, programeve dhe buxheteve
pér promovimin e mbrojtjes mjedisore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém pér mbrojtien dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

e Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve




ujore brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes
vendore

Tavani i shpenzimeve te programit Menaxhimi i mbetjeve 05100

né mijé leké
T T TR 2025 T o
e Bl d ' Paga_ . “UGE T =
Cmi | ave , Totalii | dhe Totalii | dhe L Totali i
Nr. PROG Siguri | Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim | Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me | Shpenzi ime meve e _ Shpenzi ime meve e Shpenzi | ime Buxhetore |
T shogero me Kapital | Buxheto | shogero me Kapital | Buxhetor | shoqero 'me | Kapital . .
j re Korrente e re 5l Korrente ¢ e re Korrente e
05100 :
Mena
xhimi
i - 26,970 - 26970 | - 30,045 - 30,045 | - 30,045 | - 30,045
mbetj . - i
eve ; J il

3.5 FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
5.1 Nénfunksioni 061: Urbamqlll\a

\Véshtnm i pergilthshem

Plamﬁklmm dhe zhvillimin i banesave té pershtatshme né njésiné vendore Vepr1mtar1 per

zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Kodi 1

programit

06140 Planifikimi Urban Vendor [  Zhvillim, pérditésim,  bashkérendim  dhe
monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;

e Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

e Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtien e
stokut té banesave;

e Léshimi i lejeve pér ndértime t€ reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari t& tjera gé ndikojné né
urbanistikén e njésisé sé vetégeverisjes vendore;

e Administrim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve
dhe buxheteve té lidhura me strehimin;

e Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
céshtjet dhe shérbimet e strehimit;

e Sigurimi i truallit t&¢ nevojshém pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim 1
njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja t& posagme; eliminim i
ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit;

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit




Planifikim 1 pérgjithshém duke pérfshiré
formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin, t€ Planeve ¢ Pérgjithshme
Vendore /Planeve té Zhvillimit Strategjik;
Hartimi i planeve té zonimit dhe i rregullave té
ndértimit;

Hartim, administrim, bashkérendim  dhe
monitorim i politikave té pérgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve qé& lidhen me
shérbimet pér komunitetin;

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Planifikimi i komuniteteve té reja ose 1
komuniteteve té rehabilituara.

Tavani i shpenzimeve te programit Planifikimi Urban Vendor 06140
né mijé leké
2024 2025 : 2026
Emerti Paga Paga Paga i
mii | dhe Totali i dhe Totali i dhe - Totalii
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim | Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meye e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero Kapital Buxheto shogero. me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital ;
re Korrente e re re Korrente e .. re Korrente
06 | Planif
14 | ikimi
0 Urban | - - - - - - -
Vend
ore

3.5.2 Nenfunkslom 062: Lh\llhml 1 komumtem

'Veshtnm i pergjlthshem

Slgurlml i ofrimit té sherblmeve pubhke vendore

Kodi
programit

1

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit




06260

vendore

Shérbimet publike|e Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t&

strukturave si: rekreacioni, hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;

e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e
gjelbért té njésisé sé vetéqgeverisjes vendore;

e Z&vendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit
publik té varrimit;

e Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;
Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie t& vetéqeverisjes
vendore;

e Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndri¢imit t€ rrugéve,
mjediseve publike;

e Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi 1
standardeve t& ndri¢imit rrugor.

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet publike vendore 06260

né mijé leké
2024 2025 2026
Emerti Paga Paga Paga
= dhe Totali i dhe Totali i dhe Totali i |
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxheto shoqgero me Kapital Buxhetor shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente e e re Korrente e
06 | Sherbi
26 | me
O | publik} 3334 110678 | 1200 | 45223 | 26676 | 9178 | 500 | 36,354 3001 1 a8 | 8000 | 50,729
vendo
re

3.5.3 Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Sigurimi i ujit t& pijshém pér ba

norét dhe bizneset brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes

vendore. Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave té zeza. Ndértimi dhe
menaxhimi i sistemit t& kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t& larguar t€ gjitha
ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra t€ jeré t&€ ndotur).

Bl ; ! Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
06370 Furnizimi me ujé dhe|e Administrim i problemeve té furnizimit me ujé;

Kanalizime

e Mbikéqyrje dhe disiplinim i t€ gjitha




problemeve té furnizimit me ujé, duke pérfshiré
pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisg;
Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve
té zgjeruara né shérbimin lokal t€ furnimizmit
me ujé;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;
Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve té furnizimit me ujé.

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né
funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té
kanalizimeve dhe té trajtimit t& ujérave té zeza;
Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té
trajtimit t€ ujérave t€ zeza.

Tavani i shpenzimeve te programit Furnizimi me ujé dhe Kanalizime 06370

né mijé leké

2024 i 2025 : 2026
Paga Paga 3 i Paga

Bmes 1 o Totalii | dhe Totalii | dhe Totali i
Nr. | prROG Siguri Shpenz | Shpenzi Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi meve

RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e

T shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital Buxhetor shogero me Kapital
re Korrente & re re _Korrente e ¢ re Korrente e

Furniz
06 | imi
37 | me
0 ujé } h ; - . s " ) .

dhe

Kanal

izime

3.6 FUNKSIONI 7: SHENDETESIA

3.6.1 Nénfunksioni 072: Shelblmet ¢ l\UJdcsn p‘iresor
,Véshtrlm npérgyl_h hshém ' ‘

Ndértim, rehabilitim dhe mnembajt]e e ndértesave t& sherblmlt parésor shéndetésor dhe zhvﬂhmm e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

par€sor

= ’ !l Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
07220 Shérbimet e  kujdesit|e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave

té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel
vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit,
si dhe administrimin e gendrave e t& shérbimeve t&




tiera né fushén e shéndetit publik, sipas ményrés
sé pércaktuar me ligj;

Tavani i shpenzimeve te programit Shérbimet e kujdesit parésor 07220

né mijé leké

. 2024 _; 2025 o 206
Emerti | Paga ' . Paga Paga . . .
wail dhe Totali i dhe b Totali i dhe ' Totali i
Nr. PROG iguri . Shpenz Shpenzi Sigurim o Shpenz Shpenzi Sigurim | Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T | shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero  me Kapital
re _Korrente e re re Korrente e e re Korrente e

07 | Shérbi
22 | met e , , |
0 | kujdes ‘ L

o . - 499 | 499 | - - 1,500 | 1,500 | - - 500 | 500

paréso . . ’

r .

3.7 FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
3. 7 l Nenfunksmm 081

Sherblmc rd\rcdme dhL S )()[‘UV

Orgamzumn e akt1v1teteve sportlve (;lodhese e argetuese zhv1111m1n dhe administrimin e
institucioneve e té objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Kodi
programit

i

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08130

Sport dhe argétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetie e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér qéndrimin e spektatoréve;
sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra,
lojéra me tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér té¢ mbéshtetur
ekipe apo lojtaré ndividualé;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése
(parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t&€ ofruara né€ baz¢ jotregtare.

Tavani i shpenzimeve te programit Sport dhe argétim 08130

né mijé leké

2024 2025 2026
4 Paga Paga Paga
T e Totalii |  dhe Totali i dhe Totalii
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve ¥ Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital Buxhetor shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente e e re Korrente e




08 | Sport
0 | Argeti |- 2,000 522 2,522 - 2,000 1,500 | 3,500 - 2,000 500 2,500

3.7.2 Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

rim i pérgjithshém ,

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe |
promovim i vlerave t& trashégimisé kulturore.

L . ' Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

programit

08220 Trashégimia  kulturore,|e  Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
eventet  artistike  dhe trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
kulturore administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin

e kétyre funksioneve;

e Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;

e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

e Mbéshtetje pér muzeumet, galerité¢ e arteve,
teatrot, sallat e ekspozitave;

e Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

e Organizim i aktiviteteve kulturore dhe
promovim i identitetit kombétar e lokal.

Tavani i shpenzimeve te programit Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220
né mijé leké

2024 2025 T 2 2026
; e oy ] gy :
E‘,ﬁ e dhe | Totali i dhe Totali i dhe , Totali i
Nr. | prOG Siguri ; Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime _meve e Shpenzi ime ~ Buxhetore
T shogero me Kapital | Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital
i re | Korrente e re re Korrente e r € - re Korrente e _
08 | Trash .
22 | egimi
0 Kultur
ore,
CF'l"e"‘ 5530 | - 5530 | - 3630 | - 3630 | - 8130 | - 8,130
Artisti
ke dhe

Kultur
ore




3.8 FUNKSIONI 9: ARSIMI
3.8.1 Nénfunksioni 091: Arsimi bazé dhe parashkollor

Mmirhitelen . L L e
Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazg, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
arashkollor né kopshte.
Kodi i
rogramit

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120 Arsimi ~ baz€  pérfshiré|e Shpenzime Pér paga pér mésuesit e kopshteve té

parashkollorin fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

* Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

* Fumzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve;

* Ndértim dhe mirémbajtie e strukturave
shkollore.

Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin 09120
né mijé leké

2024 2025 2026
Emerti Paga Paga Paga ,
mii dhe Totali i dhe ] Totali i dhe Totali i
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMI .~ me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero | me Kapital Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente e € re Korrente e
09 | Arsim
12 | i baze
0 | perfsh
iré 67,13 | 60,42 11,00
arsimilel 6 13,846 800 81,782 | 53,709 | 10,446 1,000 | 65,155 | 2 13,846 0 85,268
n
parash
kollor

3.8.2 Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

i

- T

he mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

i : ! Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
programit
09230 Arsimi i mesém ije Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve

pérgjithshém shkollore;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e
ndértesave arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar, me pérjashtim té shkollave

profesionale;
» Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
¢ Administrim,inspektim, organizim ose

mbéshtetie pér transport, ushqim, strehim,
kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét e




shkollave;

* Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém  té
mésuesve.

® Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi i mesém 1 pérgjithshém 09230

né mijé leké

2024 2025: 2026
Emerti Paga Paga / Paga i
mi i dhe Totali i dhe | ; Totali i dhe ' Totali i
Nr. | proG | Siguri Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi | Sigurim Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetore
T shogero ‘me Kapital Buxheto shoqero me | Kapital | Buxhetor shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente € e e Korrente e
Arsim .
09 | i i
23 | mesé ~ . .
a | . .
o [m i * 13300 | 2000 20051 | 12681 [ 2700 | 1000 16381 | (%% | 4000 | 1100 | ogo6s
- | 6 0
pérgjit - . -
hshém

3.9 FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
3.9.1 Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét. Té moshuarit. Sémundjet dhe paaftésia

L

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t€ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut,
néna apo prindér me shumé fémijé, t& moshuarit et., sipas ményrés sé¢ pércaktuar me ligj.
Dhénia e ndihmés né para dhe né natyr€ pér personat e moshuar, pér té lehtésuar jetén e tyre té
pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i
asistencés né para dhe né natyré, pér & dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim
dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér
ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.
Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyr€ pér t€ siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e
papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar personat € papuné né€ tregun e punés dhe pér té
zvogé€luar rrezikun e papunésisé té grupeve té veganta

o : ' Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
rogramit
10430 Pérkujdesi social e Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé

kané fémijé né kujdestari:

* Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémije,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér
prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa t€ tjera periodike apo t¢ menjéhershme
pér t€ mbéshtetur familjet ose pér t’i ndihmuar
ato t€ pérballojné kostot e nevojave specifike
(pé€r shembull, familjet me njé prind t& vetém
ose familjet me fémijé t& paafté). Mbéshtetje t&
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare:

* Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé




kujdestareje qé& kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve
n€ ményré t€ pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre q€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné
familjeve, t& rinjve ose fémijéve (qendra
pushimi ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetie t&
skemave t&€ mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
cerdheve nga njésité e vetéqeverisjes vendore;
Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
Jan€ shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me
fitime t€ uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
dhunés kriminale etj.);

Pérfitime né para, si kompensim page dhe
pagesa t€ tjera pér personat e varfér ose té dobét,
pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né
situata té véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té
varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor,
ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1€ndé djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t&€ ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési té kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé
pér detyrat e pérditshme pér personat
pérkohésisht t& paafté pér puné pér shkak
sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.);

Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht té paafté t& merren
me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose
mendor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen
personave t€ paafté né ambjente té pérshtatshme,
ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t’i




ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé
shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé¢ ditore
pér personin g€ kujdeset pér personin e paafté,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té
nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té
personave té paafté, shérbime dhe pérfitime té
ndryshme dhéné personave t€ paafté, pér té
marré pjesé né veprimtari kulturore dhe
zbavitése ose pér t€ udhétuar apo pér t€ marré
pjesé né jetén e komunitetit;

e Administrim, vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér skema té mbrojtjes shogérore.

e Administimi dhe mirémbajtja e qendrave
rezidenciale pér té€ moshuarit;

e Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt
rrezigeve té lidhura me moshén e tret¢ (humbje
e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né
jetén shogérore dhe komunitare etj.);

e Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té
skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore.

e Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
jané té afté pér puné, t& disponueshém pér puné,
por jané té€ paafté t€ gjejné punésim t&
pérshtatshém;

e Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés qé
marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér
géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér
punésim, kompensime pér humbje t€ punés,
pagesa té tjera periodike apo t&€ menjéhershme
pér té papunét, né vecanti pér t€ papunét
afatgjaté;

e Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

e Trajnim profesional pér personat pa puné ose
ritrajnim pér personat qé rrezikojné t€ humbin
vendin e punés;

e Akomodim, ushqim ose veshje dhéné personave
té papuné dhe familjeve té tyre;

Tavani i shpenzimeve te programit Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430

né mijé leké
2024 2025 2026
: Paga Paga Paga
E::::t' dhe Totali i dhe Totali i dhe | Totali i
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve ¢ Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me Kapital Buxheto shogero me Kapital Buxhetor shogero me Kapital
re Korrente e re re Korrente L € Te Korrente €




10 | Perkuj
43 | desi 12,87
0 social | 2

11,58

7,891 2,600 | 23,363 | 10,297 | 8,065 2,000 ,20,3:62' 8,291 5,000 | 24,876

3.9.2 Nénfunksioni 106: Strehimi So
-gjithshém

cial

Strehim 1 pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin
social.

o ; J i s Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit
programit
10661 Strehimi social e Pérfitime né natyré pér t€ ndihmuar familjet té

pérballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim 1 banesave pér
strehimin social, sipas ményrés s€ pércaktuar me
ligj;

e Pagesa té kryera né ményré té€ pérkohshme ose
afatgjaté pér t€ ndihmuar giramarrésit pér koston
e qirasé;

e Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t&
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

e Té ardhura né para pér grupe té ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

e Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat
dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose
pér té asistuar né situata té véshtira;

Tavani i shpenzimeve te programit Strehimi social 10661

né mijé leke

, 2024 2025 2026
; Paga ; Paga - o Paga | ' i
T e : Totali i dhe Totalii | dhe ' Totali i
Nr. PROG Siguri Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz Shpenzi Sigurim Shpenz | Shpenzi meve
RAMI me Shpenzi ime meve e Shpenzi ime meve e Shpenzi ime Buxhetor e
T shogero me ~ Kapital | Buxheto shogero me Kapital | Buxhetor | shogero ‘me Kapital
re Korrente e re re Korrente e e re Korrente .
01 | Strehi ;
ol e 500 1817 | 2317 | - 500 1000 | 1,500 | - 500 | 6719 | 7,219
e L .




6. Tabela pérmbledhese e shpenzimeve sipas programeve per vitin 2024-2025-2026

TAVANET PERFUNDIMTARE TE PBA 2024-2026

RIS

175371
13,172 1,339 - 14,811 | 10,538 1,339
26636 24320 - L 50,956 21,309 24,020
10,980 19287
10,183 299
6012 2381 57,200
30,045
30011 12,718 8,000
2,000 52 2,522 | 2,000 10 - 2,000 500
5,530 . 5530 3630 8130
67,136 13,846 80| 81,782 53.709 10,446 1,000 60,422 13,846 11,000
15851 3300 2,000 21,151 12,681 2,700 1000} 7 14,266 4,000 11,000 29,
12,872 386,052 2,600 401,524 10,297 406,226 2000] 11,585 406,452 5,000 423037
- 500 1817} 2,317 - 500 1,000 - 500 6719 ] 7219
250 - 250 - 250 - o 250 - 250
- 250 - 250 - 250 - K 288 - 250 - 250
374578 548, 74617 997832 302,846 540,626 176,730 1020202 337121 558,976 124919 [ 1,021,016 ]
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